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VALTIONEUVOSTON POLIITTINEN KANNANOTTO VERONKIERRON JA AGGRESSIIVI-
SEN VEROSUUNNITTELUN VASTAISESTA TYÖSTÄ JA SUOMEN TOIMENPITEISTÄ

Hallitus pitää erittäin tärkeänä ylläpitää ja toimeenpanna Suomessa ja kansainvälisesti
veron välttämisen ja aggressiivisen verosuunnittelun vastaisia toimenpiteitä. Hallitus
on kotimaassa ja kansainvälisesti sitoutunut vahvasti veronkierron ja aggressiivisen
verosuunnittelun vastaiseen työhön ja lainsäädäntötoimenpiteiden täytäntöönpanoon.

Suomen kansalliseen sääntelyyn sisältyy nykyisin sekä monia kansainvälisen yritys-
toiminnan tuottaman tulon verotusta koskevia säännöksiä että veron välttämisen ja ag-
gressiivisen verosuunnittelun vastaisia säännöksiä. Näitä säännöksiä ovat esimerkiksi
siirtohinnoittelua koskeva säännös, yleinen veronkiertosäännös, korkovähennysoikeu-
den rajoitusta koskeva säännös, väliyhteisösääntely, yritysjärjestelyihin sovellettava
veronkiertosäännös ja yhteisöjen osinkoverotuksessa sovellettava erityinen veronkier-
tosäännös.

Viime vuosina on myös kansainvälisesti edistytty merkittävästi veron välttämisen ja
aggressiivisen verosuunnittelun estämiseksi toimeenpannuissa aloitteissa. Kansainvä-
linen yhteistyö näissä asioissa on välttämätöntä. Suomi on osallistunut yhteistyöhön
tiiviisti sekä Euroopan unionissa että Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestös-
sä OECD:ssä. OECD:n veropohjan rapautumista ja voittojen siirtoa koskevassa BEPS-
hankkeessa (Base Erosion and Profit Shifting) selvitettiin muun muassa monikansal-
listen yritysten verosuunnittelun aiheuttamaa veropohjan rapautumista. OECD:n jul-
kaisemissa 15 BEPS-toimenpiteessä oli kattavasti suosituksia kansallisiksi säännök-
siksi ja verosopimusten muutoksiksi. Näihin sisältyvät muun ohella minimistandardit
verosopimusten väärinkäyttöä koskeviksi säännöksiksi, uudistetut suositukset siirto-
hinnoitteludokumentointia koskeviksi säännöksiksi ja suositukset BEPS-tietojen ke-
räämisestä ja analyysistä. Suomi on implementoinut tai on parhaillaan panemassa täy-
täntöön kyseisiä toimenpiteitä.

EU:ssa on viime vuosina hyväksytty useita veron välttämisen ja aggressiivisen vero-
suunnittelun vastaisia direktiivejä. EU:ssa OECD:n BEPS-toimia on lähtökohtaisesti
saatettu voimaan veronkiertämisen estämistä koskevilla direktiiveillä (ATAD ja
ATAD II), jotka hyväksyttiin 2016 - 2017. Direktiivit sisältävät koronvähennysoikeu-
den rajoittamista koskevia säännöksiä, maastapoistumisverotusta koskevia säännöksiä,
yleisen veronkierron vastaisen säännön, ulkomaisia väliyhteisöjä koskevia säännöksiä
sekä ns. hybridi-järjestelyjä koskevia säännöksiä.

Kansainvälisen toiminnan verotukseen on pyritty vaikuttamaan myös parantamalla ve-
rohallintojen tietojensaantioikeuksia sekä tehostamaan tietojenvaihtoa. Virka-
apudirektiiviin on lisätty muun muassa säännökset ennakkopäätösten automaattisesta
vaihtamisesta. Lait, joilla pannaan täytäntöön OECD:n ja G20-ryhmän maakohtainen
raportointijärjestelmä viranomaisille ja tietojen automaattinen vaihtaminen, tulivat
Suomessa voimaan vuoden 2017 alusta. Verohallinto käyttää maakohtaisen raportin
tietoja analyyseissään ja voi sen avulla pyytää lisätietoja ja tarvittaessa puuttua vero-
tukseen. Tuoreita direktiiviehdotuksia on myös parhaillaan vireillä. Näiden lisäksi on
annettu poliittisia sitoumuksia lainsäädäntötoimien toteuttamiseksi. Suomi on lisäksi



2(2)

sitoutunut finanssitilitietoja koskevaan automaattiseen tietojenvaihtoon OECD:n CRS-
standardin, EU-direktiivin ja ns. FATCA-lainsäädännön nojalla. Näiden kansainväli-
sen verotietojen vaihdon järjestelmien perusteella Suomen veroviranomaiset saavat
tietoja suomalaisten sijoituksista lähes sadasta valtiosta, joiden joukossa ovat lähes
kaikki ns. veroparatiisivaltiot.

Kansallisten ja kansainvälisten toimenpiteiden pohjalta Suomessa on jo voimassa tuo-
retta sääntelyä ja menettelyjä, jotka parantavat edellytyksiä verottaa Suomessa täällä
syntyneitä tuloja. Parhaillaan on vireillä useiden veronvälttämisen ehkäisemistä kos-
kevien lainsäädäntötoimien valmistelutyö.


